
      27-09-2011 

Til foreningens medlemmer.  

Næste medlemsmøde afholdes torsdag den 6. oktober kl. 19.30. 

 Mødet afholdes i Maribo på LollandBibliotekerne  

 Maribo Bibliotek, Østre Landevej 33, 4930 Maribo 

Samarbejdet omkring lån af lokaler på Halstedhus Efterskole har ikke kunnet genoptages med starten af den 

nye mødesæson. Det er beklageligt efter en meget lang årrække med glimrende og frie forhold omkring 

lokalet under skolens observatoriekuppel. 

Dette lokale er allerede forrige år inddraget til kontorbrug, og lærerværelset som til dels har været anvendt 

med god vilje fra skolens pedel i den seneste sæson, kan heller ikke længere anvendes, har skolens forstander 

meddelt i dag. 

På dette første egentlige medlemsmøde i sæsonen orienterer foreningens formand Gertjan Faas om 

foreningens deltagelse i Nakskov Fjorddage, samt nyheder omkring astronomiske og rumfartsrelaterede 

nyheder og de foreløbige planer for vintersæsonen. Har du selv været ude og observere eller fotografere, 

eller har du gjort andre iagttagelser, hører vi meget gerne herom. 

Gertjan medbringer endvidere foreningens kikkert, som er til gratis udlån til medlemmerne. 

Himmelgåder 

Fuglsang Kunstmuseum og 

Fyns Kunstmuseum forbereder 

sammen udstillingen 

”HIMMELGÅDER. Dansk 

kunst og astronomi 1780-2010” 

Udstillinger sætter fokus på 

krydsfeltet mellem billedkunst 

og astronomi. Udgangspunktet 

er billedkunstens fascination af 

himmelrummet, dets stjerner, 

måner, planeter og uendelige 

univers. HIMMELGÅDER er 

bl.a. støttet af midler fra 

Kulturarvsstyrelsen og Region 

Sjælland. 

Foreningen er af Fuglsang 

Kunstmuseum blevet inviteret 

til deltagelse i museets 

særudstilling, og bestyrelsen er i 

dialog med museet om arten og 

omfanget af vor deltagelse. 



 Et af de billeder, der ophænges i forbindelse med særudstillingen er dette maleri, hvor bl.a. nordlys 

optræder. Kan foreningens medlemmer identificere stjernerne/stjernebillederne, så kontakt straks 

undertegnede, da museet er interesseret i dette i forbindelse med udstillingen. 

Kontingent           

Det årlige kontingent er 100 kr. pr. medlem. Hvis du ikke allerede har betalt kontingent for 2011,  

kan dette gøres kontant på kommende medlemsmøder, eller betaling kan foretages til  

reg. nr. 0681 konto nr. 0001991507 i Sparekassen Lolland.  Husk afsender! 

Hjemmesiden                                                

Check nyheder på foreningens hjemmeside: www.lolland-astronomi.dk, der løbende opdateres af Gertjan 

Faas og Mogens Zachariasen bl.a. med astrofotos og andre billeder taget af Gertjan, Mogens og Mikael. 

LAF's støttegruppe 

Denne mødeindkaldelse er også udsendt til LAF's støttegruppe, der ikke er medlemmer, men som af interesse 

for astronomiske emner og foreningen gratis modtager nyhedsmails  mv. fra foreningen pr. e-mail. 

Kender du andre, du gerne vil have sat på en sådan liste over nyhedsmodtagere fra foreningen, så send deres 

navne og e-mail adresser til undertegnede. 

Alle er velkomne til medlemsmødet. 

Husk selv at medbringe kaffe m.v. til pausen undervejs. 

Næste medlemsmøde påregnes efter planen afholdt samme sted torsdag den 3. november.  

 

Ole Henningsen 

Sekretær Lollands Astronomiske Forening 

Duegård, Højrebyvej 59, 4920 Søllested 

tlf. 54 94 11 69, oleh@post1.tele.dk 

http://www.lolland-astronomi.dk/ 
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